
 

 

BERITA ACARA KULIAH 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021-GENAP 

 

Akademik Absen Perkulihan TA. 2020/2021 - Genap 
Informasi Matakuliah 

Dosen : Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom 

Kode MK : KOM-1224 

Matakuliah : Disinformasi dan Pemeriksaan 

Waktu : Kamis/ 10:45-13:15 

Kelas : 2A4 

Jumlah : 14 Pertemuan 

Daftar Pertemuan Terlaksana 

Pertemuan 1 

Tanggal : 04 Maret 2021 

Materi : Perkenalan dan Bahas Kontrak 

Kuliah 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

 

 
 

Pertemuan 2 



Tanggal : 11 Maret 2021 

Materi : Sejarah dan devinisi disinformasi 

46 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

4 

Alfa 

Pertemuan 3 

Tanggal : 18 Maret 2021 

Materi : Sejarah kebohongan, Melawan dan 

penyebab kebohongan 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 4 

Tanggal : 25 Maret 2021 

Materi : QUIZ DAN MATERI 

49 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

1 

Alfa 

Pertemuan 5edit 

Tanggal : 01 April 2021 

Materi : Disinformasi dan Pemeriksaan Fakta 

42 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

8 

Alfa 

Pertemuan 6edit 

Tanggal : 31 Maret 2021 

Materi : disinformasi dan pemeriksaan fakta 



50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 7edit 

Tanggal : 15 April 2021 

Materi : REVIEW MATERI 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 8edit 

Tanggal : 22 April 2021 

Materi : uts 

49 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

1 

Alfa 

Pertemuan 9edit 

Tanggal : 29 April 2021 

Materi : ulasan uts 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 10edit 

Tanggal : 06 Mei 2021 

Materi : Presentasi kelompok 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 11edit 

Tanggal : 20 Mei 2021 



Materi : Fake news 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 12edit 

Tanggal : 27 Mei 2021 

Materi : Ujaran kebencian 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 13edit 

Tanggal : 04 Juni 2021 

Materi : Latihan dan quis 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

Pertemuan 14edit 

Tanggal : 24 Juni 2021 

Materi : UAS 

50 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

 

 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-1224 Smt/Thn  : 2/20202 NID / Nama Dosen 1  : 041310016 / Hani Astuti, S.Sos, M.I.KomKelas  : 2A4
Nama MK  : Disinformasi dan Pemeriksaan SKS  : 2 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 50
RUANG  : Waktu  : 10:45-13:15 Jml Peserta  : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010415138 VERONIKA DEVI YUNIKE PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

2 202010415130 NOVITA MAUDY PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H

3 202010415157 DINDA NABAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H

4 202010415073 BAGUS ANANDA H H H H H H H H H H H H H H

5 202010415136 FARHAN SYAHRULLOH H H H H H H H H H H H H H H

6 202010415076 BELLA SELLVIA H H H H A H H H H H H H H H

7 202010415086 RAHMAT GUNARTO H H H H A H H H H H H H H H

8 202010415021 JELITA ARVIANTI H H H H H H H H H H H H H H

9 202010415038 M.DEVA SATRIA H H H H H H H H H H H H H H

10 202010415024 MUHAMMAD REZA ANSARI H H H H H H H H H H H H H H

11 202010415007 BILLY SANJAYA RUSLI H H H H H H H H H H H H H H

12 202010415048 MOCHAMAD ROBI ALI SALMAN H A H H A H H H H H H H H H

13 202010415098 NADHIRA KHOIRUNISA H H H H H H H H H H H H H H

14 202010415011 RIVALDI ALFIAN MALANO H H H H A H H H H H H H H H

15 202010415122 NURUL HIDAYATULLOH H H H H H H H H H H H H H H

16 202010415258 AZMI DZULFIKAR H H H H H H H A H H H H H H

17 202010415162 DINI WULANDARI ADESTA H H H H H H H H H H H H H H

18 202010415290 DIANA AGISTIA ELIA H H H H A H H H H H H H H H

19 202010415231 DUEN AYU SEPTIANA H H H H H H H H H H H H H H

20 202010415147 FADILAH RIZKI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

21 202010415330 ZUYYINA LUTFIAH ELMUSFIROH H H H H H H H H H H H H H H

22 202010415016 SUTAN MARAJO H H H H A H H H H H H H H H

23 202010415102 RAFI UDDARAJAAT H H H H H H H H H H H H H H

24 202010415186 REGITA PRAMESTI ISLAMIA DEWI H H H H H H H H H H H H H H

25 202010415131 MUHAMMAD FIRMANSYAH H A H H H H H H H H H H H H



26 202010415167 RACHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

27 202010415103 NURUL PITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H

28 202010415181 FINA AGUSTIANA H H H H H H H H H H H H H H

29 202010415323 TYASYULISA ADISYAH H H H H H H H H H H H H H H

30 202010415125 SEPTI LEMAH SARI H H H H H H H H H H H H H H

31 202010415398 BAGAS DWI KOENCORO H H H H H H H H H H H H H H

32 202010415156 GUSNIAR DIVA AMYZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

33 202010415301 DWI PARYANTO H A H H A H H H H H H H H H

34 202010415164 LABIBA NAILA HUDZAIFAH H H H H H H H H H H H H H H

35 202010415117 NI KOMANG ASTAVIDHA H H H H H H H H H H H H H H

36 202010415139 WINDHI WULANDHARI H H H H H H H H H H H H H H

37 202010415118 SAHARANI ANISA H H H H H H H H H H H H H H

38 202010415170 SHAFA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H

39 202010415304 FAYZKA MEDINA DISTIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

40 202010415313 FINA PRIYANSA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H

41 202010415303 ANNISA MELIANI DEWI H A H H H H H H H H H H H H

42 202010415309 ARISZA ELTIAN ASFAHAMI H H H H A H H H H H H H H H

43 202010415261 SARAH H H H H H H H H H H H H H H

44 202010415229 DEWI PUSPITARINI LARASATI H H H H H H H H H H H H H H

45 202010415189 M.WAFA NAUFAL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

46 202010415342 RADEN IFANSYAH FADLILAH H H H H H H H H H H H H H H

47 202010415318 MUHAMMAD RIZKY PAMBUDI H H H H H H H H H H H H H H

48 202010415151 SYIFA AZZAHRA FERDIANTY H H H H H H H H H H H H H H

49 202010415009 TIARA DAMAYANTI H H H A H H H H H H H H H H

50 202010415376 DEA ALVIRA NURIZA H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 04/03 11/03 18/03 25/03 01/04 31/03 15/04 22/04 29/04 06/05 20/05 27/05 04/06 24/06

Jumlah Hadir 50 46 50 49 42 50 50 49 50 50 50 50 50 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1224 Smtr/Thn : 2 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 041310016 / Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom
NAMA MK : Disinformasi dan Pemeriksaan SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DISINFORMASI DAN PEMERIKSAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010415303 ANNISA MELIANI DEWI 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 70.00 70.00 72.00 B+

2 202010415309 ARISZA ELTIAN ASFAHAMI 14 13 65.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 72.00 65.00 70.00 70.00 B

3 202010415258 AZMI DZULFIKAR 14 13 50.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 64.00 0.00 73.00 50.00 D

4 202010415398 BAGAS DWI KOENCORO 14 14 65.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.00 58.00 70.00 69.00 B

5 202010415073 BAGUS ANANDA 14 14 60.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 69.00 65.00 76.00 72.00 B+

6 202010415076 BELLA SELLVIA 14 13 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 76.00 60.00 73.00 71.00 B

7 202010415007 BILLY SANJAYA RUSLI 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 75.00 73.00 76.00 A-

8 202010415376 DEA ALVIRA NURIZA 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 70.00 73.00 B+

9 202010415229 DEWI PUSPITARINI LARASATI 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 60.00 70.00 70.00 B

10 202010415290 DIANA AGISTIA ELIA 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 65.00 73.00 72.00 B+

11 202010415157 DINDA NABAWIYAH 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 68.00 74.00 74.00 B+

12 202010415162 DINI WULANDARI ADESTA 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 70.00 70.00 73.00 B+

13 202010415231 DUEN AYU SEPTIANA 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 45.00 70.00 65.00 B-

14 202010415301 DWI PARYANTO 14 12 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 75.00 74.00 50.00 70.00 65.00 B-

15 202010415147 FADILAH RIZKI RAMADHAN 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 68.00 70.00 72.00 B+

16 202010415136 FARHAN SYAHRULLOH 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 60.00 76.00 72.00 B+

17 202010415304 FAYZKA MEDINA DISTIAWAN 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 70.00 73.00 B+

18 202010415181 FINA AGUSTIANA 14 14 75.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 70.00 70.00 73.00 B+

19 202010415313 FINA PRIYANSA UTAMI 14 14 75.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 70.00 70.00 73.00 B+

20 202010415156 GUSNIAR DIVA AMYZAHRA 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 70.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1224 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom
NAMA MK : Disinformasi dan Pemeriksaan SKS : 2 NID : 041310016
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DISINFORMASI DAN PEMERIKSAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010415021 JELITA ARVIANTI 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 63.00 76.00 73.00 B+

22 202010415164 LABIBA NAILA HUDZAIFAH 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 76.00 73.00 76.00 A-

23 202010415038 M.DEVA SATRIA 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 58.00 73.00 70.00 B

24 202010415189 M.WAFA NAUFAL RAMADHAN 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 73.00 70.00 73.00 B+

25 202010415048 MOCHAMAD ROBI ALI SALMAN 14 12 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 75.00 76.00 65.00 76.00 73.00 B+

26 202010415131 MUHAMMAD FIRMANSYAH 14 13 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 76.00 70.00 70.00 72.00 B+

27 202010415024 MUHAMMAD REZA ANSARI 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 68.00 76.00 74.00 B+

28 202010415318 MUHAMMAD RIZKY PAMBUDI 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 65.00 70.00 71.00 B

29 202010415098 NADHIRA KHOIRUNISA 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 65.00 78.00 74.00 B+

30 202010415117 NI KOMANG ASTAVIDHA 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 58.00 73.00 71.00 B

31 202010415130 NOVITA MAUDY PRATIWI 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 73.00 74.00 75.00 B+

32 202010415122 NURUL HIDAYATULLOH 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 73.00 70.00 74.00 B+

33 202010415103 NURUL PITRIYANI 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 70.00 70.00 73.00 B+

34 202010415167 RACHMAWATI 14 14 68.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 70.00 76.00 75.00 B+

35 202010415342 RADEN IFANSYAH FADLILAH 14 14 68.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 60.00 70.00 69.00 B

36 202010415102 RAFI UDDARAJAAT 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 60.00 70.00 70.00 B

37 202010415086 RAHMAT GUNARTO 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 58.00 76.00 71.00 B

38 202010415186 REGITA PRAMESTI ISLAMIA DEWI 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 63.00 76.00 73.00 B+

39 202010415011 RIVALDI ALFIAN MALANO 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 60.00 76.00 71.00 B

40 202010415118 SAHARANI ANISA 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 58.00 73.00 71.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1224 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom
NAMA MK : Disinformasi dan Pemeriksaan SKS : 2 NID : 041310016
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DISINFORMASI DAN PEMERIKSAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202010415261 SARAH 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 60.00 70.00 70.00 B

42 202010415125 SEPTI LEMAH SARI 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 68.00 70.00 72.00 B+

43 202010415170 SHAFA RAHMAH 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 70.00 73.00 B+

44 202010415016 SUTAN MARAJO 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 73.00 70.00 73.00 B+

45 202010415151 SYIFA AZZAHRA FERDIANTY 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 70.00 73.00 B+

46 202010415009 TIARA DAMAYANTI 14 13 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 70.00 73.00 73.00 B+

47 202010415323 TYASYULISA ADISYAH 14 14 75.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 70.00 76.00 76.00 A-

48 202010415138 VERONIKA DEVI YUNIKE PUTRI 14 14 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 73.00 74.00 75.00 B+

49 202010415139 WINDHI WULANDHARI 14 14 75.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 70.00 73.00 74.00 B+

50 202010415330 ZUYYINA LUTFIAH ELMUSFIROH 14 14 70.00 78.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 70.00 74.00 74.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom


